
Jänner 2014

STROMPREISMONITOR

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete inklusive den 
einmaligen Wechselrabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am häufigsten genutzten 
Produkt des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

Verbund
Preis: 584,30
Ersparnis: 111,62

Verbund
Preis: 577,68

Ersparnis: 125,66

Verbund
Preis: 541,55
Ersparnis: 146,36

Verbund
Preis: 656,19
Ersparnis: 114,85

Verbund
Preis: 574,29
Ersparnis: 59,20

Verbund
Preis: 558,01
Ersparnis: 169,70

Verbund
Preis: 591,46
Ersparnis: 169,71

Verbund
Preis: 573,77
Ersparnis: 123,74

Verbund
Preis: 595,30
Ersparnis: 133,82

Verbund
Preis: 584,16
Ersparnis: 80,55

Verbund
Preis: 604,89
Ersparnis: 141,62

Verbund
Preis: 575,94
Ersparnis: 73,46

Verbund
Preis: 563,67
Ersparnis: 59,66

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel dauerhaft
von den Preisunterschieden profitieren.

In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete ohne Neukundenrabatte 
sowie das Einsparpotenzial beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

Kittel Mühle
Preis: 640,30
Ersparnis: 55,62

Kittel Mühle
Preis: 633,68

Ersparnis: 69,66

Kittel Mühle
Preis: 597,55
Ersparnis: 90,36

Kittel Mühle
Preis: 712,19
Ersparnis: 58,85

Kittel Mühle
Preis: 614,01
Ersparnis: 113,70

Kittel Mühle
Preis: 647,46
Ersparnis: 113,71

Kittel Mühle
Preis: 629,77
Ersparnis: 67,74

Kittel Mühle
Preis: 654,66
Ersparnis: 74,46

Kittel Mühle
Preis: 640,17
Ersparnis: 24,54

Kittel Mühle
Preis: 660,89
Ersparnis: 85,62

Kittel Mühle
Preis: 619,68
Ersparnis: 3,65

Kittel Mühle
Preis: 630,29
Ersparnis: 3,20

Kittel Mühle
Preis: 631,94
Ersparnis: 17,46

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

Strompreise in Österreich
Neues im Jänner: Im Januar ändern sich die Stromkosten für alle Kunden, da mit 1.1. die neuen Netztarife 
verordnet wurden. Im Durchschnitt sinken die Netzkosten um 2,2%, die Steuern und Abgaben steigen aber um  
7,2%. Von den Landesversorgern hat die Salzburg AG die Energiepreise um 5,11 % gesenkt.

Tiwag  	 € 	 623,32
VKW  	 € 	 633,49
IKB  	 € 	 649,40

Salzburg AG  	 € 	 664,71
Energie Graz 	 € 	 687,91
Energie Burgenland  	€ 	 695,92

EVN  	 € 	 697,51
Energie Klagenfurt   	 € 	 703,34
Linz Strom    	 € 	 727,71

Wien Energie  	 € 	 729,12
Steweag-Steg 	 € 	 746,51

Energie AG  	 € 	 761,17
Kelag  	 € 	 771,04



Jänner 2014

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete inklusive den 
einmaligen Wechselrabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am häufigsten 
genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnitts-
haushalt mit einem Jahresver-
brauch von 15.000 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.

In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete ohne Neukunden-
rabatte sowie das Einsparpotenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

MyElectric
Preis: 976,19
Ersparnis: 113,49

MyElectric
Preis: 1.094,51

Ersparnis: 100,43

MyElectric
Preis: 1.031,90
Ersparnis: 110,18

MyElectric
Preis: 1.039,14
Ersparnis: 83,87

MyElectric
Preis: 1.006,24
Ersparnis: 161,46

MyElectric
Preis: 1.006,24
Ersparnis: 128,18

MyElectric
Preis: 974,41
Ersparnis: 117,15

MyElectric
Preis: 1.067,96
Ersparnis: 108,00

PST
Preis: 1.043,17
Ersparnis: 42,78

MyElectric
Preis: 1.031,90
Ersparnis: 110,18

Gutmann
Preis: 868,37
Ersparnis: 74,05

Gutmann
Preis: 1.017,31
Ersparnis: 25,34

Gaspreise in Österreich
Neues im Jänner: Im Januar ändern sich die Gaskosten für alle Kunden, da mit 1.1. die neuen Netztarife ver-
ordnet wurden. Die Netzkosten wurden je nach Netzbereich zwischen 1 und 11% erhöht;  die Abgaben sind 
unverändert geblieben. Von den Landesversorgern hat die Salzburg AG  ihre Energiepreise um 9,7%  und die 
Tigas um 4,92% gesenkt. Beide Unternehmen haben zuletzt Ihre Preise vor einem Jahr geändert. 

goldgas
Preis: 877,79
Ersparnis: 211,89

goldgas
Preis: 996,11

Ersparnis: 198,83

goldgas
Preis: 933,50
Ersparnis: 208,58

goldgas
Preis: 940,74
Ersparnis: 182,27

goldgas
Preis: 798,77
Ersparnis: 143,65

goldgas
Preis: 907,84
Ersparnis: 259,86

goldgas
Preis: 876,01
Ersparnis: 215,55

goldgas
Preis: 963,65

Ersparnis: 212,31

goldgas
Preis: 894,37
Ersparnis: 191,58

goldgas
Preis: 933,50
Ersparnis: 208,58goldgas

Preis: 947,71
Ersparnis: 94,94

goldgas
Preis: 907,84
Ersparnis: 226,58

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 942,42
TIGAS	 €	 1.042,65
Salzburg AG	 €	 1.085,95

Energie Burgenland	 €	 1.089,68
EVN	 €	 1.091,56
KELAG	 €	 1.123,01

OÖ Gas Wärme	 €	 1.134,42
Energie Graz 	 €	 1.142,08

Steir. Gas Wärme	 € 	1.142,08
Linz Gas	 €	 1.167,70

Wien Energie	 €	 1.175,96
Energie Klagenfurt	 €	 1.194,94


